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mellem det enkelte Mejeri og dets Medhjælpere. I den anden 
Paragraf paalagdes det Landbrugsministeren i Samraad med 
Mejeriernes Fællesorganisation 'og Erhvervsudvalget at gen- 
nemføre en saadan Ordning, at Prisen for Konsummælk til 
Detailsalg fra 1. Juli 1939 forhøjedes med 2 Øre pr. Liter, 
og at Merprisen fordeltes med 25 pCt. til de Mejerier, som 
leverer Konsummælk, 75 pCt. til Ophjælpning af Prisen paa 
Eksportsmørret. 홢 Statsministeren afviste det førstnævnte 
Ændringsforslag med den Motivering, at dets Hensigt maatte 
være opfyldt ved det ovennævnte Protokollat*), det andet, 
hvis økonomiske Virkning blev anslaaet til 25 Gange Om- 
kostningerne ved Lønforhøjelsen, med Henvisning til, at 
eventuelle yderligere Foranstaltninger angaaende Land- 
brugets Priser maatte træffes, naar de paagældende Forhold 
var til Behandling. 홢 Ændringsforslagene forkastedes med 
83 (84) Stemmer mod 2; 22 stemte hverken for eller imod. 

Ved 3. Behandling fremsatte Valdemar Thomsen derefter 
følgende Paastand paa Overgang til næste Sag paa Dagsordenen: 
»Idet Folketinget ikke kan anerkende Fagforeningernes For- 
bud mod, at Undermejeristerne maa have Bolig paa Meje- 
rierne, og idet Folketinget udtaler, at en Forøgelse af Land- 
brugets Omkostninger kun kan skønnes forsvarlig i Forbin- 
delse med en Lovgivning, der sikrer Landbruget økonomisk 
Ligeret med andre Erhverv, gaar Tinget over til næste Sag 
paa Dagsordenen.« 홢 Statsministeren fraraadede Vedtagelse 
af denne Dagsorden, fordi den indlededes med en positiv 
Urigtighed og i øvrigt maatte siges at ligge helt ved Siden 
af den foreliggende Sag. Fr. Andersen (S.) anbefalede lige- 
ledes at stemme imod, medens Christmas Møller (K. F.) fandt 
det rigtigt at overlade Afgørelsen til Regeringspartierne og 
Forslagsstilleren. Dagsordenen forkastedes med 68 Stemmer 
mod 24 (21 stemte hverken for eller imod). 

I Landstingets Udvalgsbetænkning erklærede Venstre og 
Konservative, at de under Udvalgsbehandlingen havde søgt 
at opnaa Ændringer i Lovforslaget, som i nogen Maade kunde 
beskytte Frivillighedsprincippet i Kost- og Boligspørgsmaalet 
mellem Mejeribestyrere og Undermejerister; »men det viste 
sig ganske udelukket at opnaa selv den mindste Ændring«. 

J. S. Foget (B.) oplyste, at han havde stillet Udvalgets 
Formand følgende Forespørgsel: 1. Har der tidligere været 
nogen kollektiv Overenskomst mellem Undermeieristerne OfT 

*) Det udtaltes i Folketingsudvalgets Betænkning, at Forud- 
sætningen om, at Protokollatet skulde være gældende, for 
saa vidt Forligsinstitutionens Mæglingsforslag vedtoges, 
maatte anses for opfyldt ved Mæglingsforslagets Ophøjelse 
til Lov. 
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